МИНИСТР ОБРАЗОВАНИЯ

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

______________ №_____________

г. Красногорск

О создании регионального центра инновационных практик

и технологий дошкольного образования Московской области в структуре

автономной некоммерческой общеобразовательной организации

«Областная гимназия им. Е.М. Примакова»

Во исполнение пункта 1 Перечня поручений Губернатора Московской

области по итогам совещания по вопросам социального развития Московской

области от 30.08.2023 о предоставлении предложений по развитию проекта

«Предшкола: стандарт детского сада» П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Директору автономной некоммерческой общеобразовательной

организации «Областная гимназия им. Е.М. Примакова» (далее – Гимназия)

Майсурадзе М.О.:

1) в срок до 13.11.2023 создать на базе Гимназии Региональный центр

инновационных практик и технологий дошкольного образования Московской

области в структуре автономной некоммерческой общеобразовательной

организации «Областная гимназия им. Е.М. Примакова» (далее – Центр);

2) в срок до 27.11.2023 разработать и представить на согласование

в Министерство образования Московской области:

положение о Центре;

утвержденное штатное расписание и структуру Центра;

предложения по брендированию Центра, включая наименование

и логотип Центра;

3)  осуществлять иные организационные мероприятия, связанные

с реализацией пункта 1 настоящего приказа.

2. Управлению общего образования обеспечить координацию

деятельности Гимназии по созданию Центра.

Документ создан в электронной форме. № ПР-192 от 10.11.2023. Исполнитель: Степанова Т.К.
Страница 1 из 2. Страница создана: 07.11.2023 11:11

2

3. Финансовое обеспечение создания и функционирования Центра

осуществлять за счет средств бюджета Московской области.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра образования Московской области Охрименко А.В.

Министр образования

Московской области                                           И.М. Бронштейн

Документ создан в электронной форме. № ПР-192 от 10.11.2023. Исполнитель: Степанова Т.К.
Страница 2 из 2. Страница создана: 07.11.2023 11:11

	1
	2